8
3
Посадский вестник  № 17, 14марта 2011 г.

[image: image1.png]

	ПОСАДСКИЙ

ВЕСТНИК
	2011
март, 14,
понедельник,

№ 17

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Первочурашевского сельского поселения

От 09.03. 2011 г.  № 12
	О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Первочурашевского сельского поселения «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета   Первочурашевского сельского

поселения   за   2010 год»

В соответствии с п.п. 1, 2 ст. 14 Устава Первочурашевского сельского поселения и Порядком проведения публичных слушаний, утвержденным решением Собрания депутатов Первочурашевского сельского поселения от 31.10.2006 № 11/6,

п о с т а н о в л я ю:
назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Первочурашевского сельского поселения «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета   Первочурашевского сельского поселения   за   2010 год» на 31 марта 2011 г. и провести их в администрации Первочурашевского сельского поселения в 10 часов 00 минут.

Глава Первочурашевского сельского поселения                                                                   С.Г. Григорьев

Проект решения Собрания депутатов

Первочурашевского сельского поселения

Мариинско-Посадского района

«Об утверждении отчёта об исполнении

 бюджета  Первочурашевского сельского

поселения   за   2010 год»

Собрание депутатов Первочурашевского сельского поселения

р е ш и л о :

Отчет об исполнении бюджета Первочурашевского сельского поселения за 2010 год по доходам в сумме 4146949,85 руб., и по расходам в сумме 3982096,60 руб. принять к сведению, согласно приложениям 1,2.

Глава Первочурашевского сельского поселения

С.Г. Григорьев

                                                                                    Приложение 1

                                                                                         к   решению   Собрания   депутатов

Первочурашевского сельского поселения
Отчёт об исполнении бюджета по доходам Первочурашевского

сельского поселения за  2010г.

	Наименование
	План утвержденный на год
	Исполнено с начала года
	% исполнения к утвержденному плану года

	(18210102021011000110) Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей
	82 400,00
	93 884,84
	113,94

	(00010100000000000000) НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	82 400,00
	93 884,84
	113,94

	(18210503000012000110)Единый сельскохозяйственный налог
	200,00
	224,25
	0,00

	(00010500000000000000) НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	200,00
	224,25
	0,00

	(18210601030101000110) налог на имущество сельских поселений
	102 000,00
	113 825,18
	111,59

	(18210606013101000110) Земельный налог сельских поселений
	21 800,00
	23 232,61
	106,57

	(18210606023101000110) Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ
	256 000,00
	257 312,37
	100,51

	(00010600000000000000) НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	379 800,00
	394 370,16
	103,84

	(99310804020011000110) Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальным действий
	11 700,00
	12 700,00
	108,55

	(00010800000000000000) ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	11 700,00
	12 700,00
	108,55

	(18210904050101000110) Земельный налог (по обязательствам, возникшим 1 января 2006г.) мобилизуемый на территориях поселений
	0,00
	4 315,37
	0,00

	(0001090000000000000) ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕННЕНЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0,00
	4 315,37
	0,00

	ИТОГО НАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
	474 100,00
	505 494,62
	106,62

	(99311105010100000120) Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	63 500,00
	79 326,17
	124,92

	(99311105035100000120) Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных и унитарных предприятий поселений
	0,00
	2 045,28
	0,00

	(000111000000000000000) ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	63 500,00
	81 371,45
	128,14

	(99311303050100000130) Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов муниципальных районов
	141 607,00
	141 607,00
	100,00

	(00011300000000000000) Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	141 607,00
	141 607,00
	100,00

	(99311406014100000430) Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов
	12 500,00
	16 073,18
	128,59

	(0001140000000000000) ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	12 500,00
	16 073,18
	128,59

	ИТОГО НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
	217 607,00
	239 051,63
	109,85

	(99320201001100000151) Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2 160 000,00
	2 160 000,00
	100,00

	(99320203002100000151) субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по подготовке проведения статистической переписи
	14 404,60
	14 404,60
	100,00

	(99320202999100000151) Прочие субсидии бюджетам поселений
	1 245 200,00
	1 121 099,00
	90,03

	(99320203015100000151) Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	106 900,00
	106 900,00
	100,00

	(00020200000000000000) Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	3 526 504,60
	3 402 403,60
	96,48

	СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ
	691 707,00
	744 546,25
	107,64

	ИТОГО ДОХОДОВ
	4 218 211,60
	4 146 949,85
	98,31

 Приложение 2

                                                                                   к   решению   Собрания   депутатов

Первочурашевского сельского поселения

Отчёт об исполнении бюджета по расходам Первочурашевского

сельского поселения за  2010г.

	Наименование показателя
	Код показателя
	Роспись (годовая)
	Сумма (касс. расход)
	%исп.к год.плану

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	676 859,60
	673 915,63
	99,57

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	612 455,00
	609 511,03
	99,52

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107
	50 000,00
	50 000,00
	100,00

	Другие общегосударственные вопросы
	0114
	14 404,60
	14 404,60
	100,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	106 900,00
	106 900,00
	100,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	106 900,00
	106 900,00
	100,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	12 700,00
	467,31
	3,68

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	11 800,00
	0,00
	0,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	900,00
	467,31
	51,92

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	175 000,00
	174 873,00
	99,93

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	175 000,00
	174 873,00
	99,93

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	1 099 354,00
	830 943,51
	75,58

	Коммунальное хозяйство
	0502
	81 085,00
	81 085,00
	100,00

	Благоустройство
	0503
	1 018 269,00
	749 858,51
	73,64

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	0800
	2 366 113,00
	2 186 697,15
	92,42

	Культура
	0801
	2 366 113,00
	2 186 697,15
	92,42

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	0900
	8 300,00
	8 300,00
	100,00

	Физическая культура и спорт
	0908
	8 300,00
	8 300,00
	100,00

	Итого
	4 445 226,60
	3 982 096,60
	89,58

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Большешигаевского сельского поселения

От 10.03.2011     №  12
О возложении обязанностей специально

уполномоченного на решение задач в

области гражданской обороны,

предупреждения и ликвидации ЧС,

обеспечения пожарной безопасности

и безопасности на водных объектах

Во исполнение федеральных законов Российской Федерации от 21 декабря 1994 г.  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ  “О гражданской обороне”, от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 10 июля 1998 г. «О создании (назначении) в организациях структурных подразделений (работников), специально уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны», законов Чувашской Республики от 15 апреля 1996 г. № 7 «О защите населения и территорий Чувашской Республики от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 18 октября 2004 г.  № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике» администрация Большешигаевского  сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики                                                                                                                   п о с т а н о в л я е т:
1. Возложить обязанности специально уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах на специалиста – эксперта администрации Большешигаевского сельского поселения Михайлову Лилию Николаевну.

2. Утвердить прилагаемое Положение о специально уполномоченном на решение задач в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах на территории Большешигаевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.
    3. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава Большешигаевского сельского поселения                                                            Л.Д.Степанов.

УТВЕРЖДЕНО

                                                                           постановлением главы

Большешигаевского сельского поселения

                                                                         Мариинско-Посадского района

                                                                           Чувашской Республики

от «10» марта 2011г. № 12
ПОЛОЖЕНИЕ

о специально уполномоченном на решение задач в области

гражданской обороны,  предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности

 и безопасности на водных объектах
       1. Настоящее Положение разработано в соответствии с требованиями федеральных законов Российской Федерации от 21 декабря 1994 г.  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ  “О гражданской обороне”, от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 10 июля 1998 г. «О создании (назначении) в организациях структурных подразделений (работников), специально уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны» и определяет предназначение, задачи и права специально уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах (в дальнейшем специалист по делам ГО и ЧС) на территории Большешигаевского  сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.

         2. В своей деятельности специалист по делам ГО и ЧС руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Чувашской Республики, другими правовыми актами, регулирующими вопросы гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах, в том числе распорядительными актами глав Мариинско-Посадского муниципального района и Большешигаевского сельского поселения, а также настоящим Положением.

         3. Основными задачами специалиста по делам ГО и ЧС являются:

организация планирования и проведения мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах;

организация обучения населения способам защиты  от чрезвычайных ситуаций и от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий;

организация создания и обеспечение в состоянии постоянной готовности к использованию системы оповещения населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций, а также об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий;

обеспечение создания и поддержания в состоянии  готовности нештатных аварийно-спасательных формирований;

содействие устойчивому функционированию организаций, расположенных на территории Большешигаевского  сельского поселения, в военное время и режиме чрезвычайной ситуации;

обеспечение создания и содержания резервов финансовых и материальных ресурсов в целях гражданской обороны и для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.

         4. В соответствии с основными задачами специалист по делам ГО и ЧС:

организует разработку и корректировку Плана гражданской обороны и Плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Большешигаевского  сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики;

организует разработку документов приемного эвакуационного пункта и пункта выдачи средств индивидуальной защиты;

разрабатывает проекты распорядительных документов, регламентирующих деятельность администрации Большешигаевского сельского поселения в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах;

ведет учет выполняемых мероприятий в области  гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах;

организует учет защитных сооружений, расположенных на территории Большешигаевского сельского поселения, осуществляет контроль за их состоянием;

организует создание и поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию системы оповещения населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций, а также об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий;

организует прием сигналов гражданской обороны и доведение их до руководящего состава Большешигаевского сельского поселения;

планирует и организует проведение учений по гражданской обороне, по вопросам предупреждения и ликвидации ЧС и обеспечения пожарной безопасности;

организует работу по созданию и содержанию резервов финансовых и материальных ресурсов в целях гражданской обороны и для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций;

организует обучение населения способам защиты от чрезвычайных ситуаций и от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий;

организует создание, оснащение, подготовку  нештатных аварийно-спасательных формирований, а также осуществляет их учет;

организует контроль за выполнением принятых решений и утвержденных планов по выполнению мероприятий гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах.

           5. Специалист по делам ГО и ЧС имеет право:

вносить на рассмотрение главы Большешигаевского сельского поселения предложения по совершенствованию планирования и организации выполнения мероприятий гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах;

привлекать в установленном порядке к работе по разработке Плана гражданской обороны, Плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Большешигаевского  сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики и подготовке отчетных материалов по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности на водных объектах других должностных лиц Большешигаевского  сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы администрации Мариинско-Посадского района

От 14.03.2011        №   122
О проведении месячника по

санитарно-экологической очистке и

благоустройству населенных пунктов

Мариинско-Посадского района

Чувашской Республики

В целях улучшения санитарно-эпидемиологической и экологической обстановки, и озеленения населенных пунктов Мариинско-Посадского района Чувашской Республики с целью обеспечения чистоты и порядка, приведения в надлежащее состояние территорий домов, внутридомовых проездов, детских площадок многоквартирных домов, а также территорий кладбищ и работам по, восстановлению и приведению в порядок воинских захоронений, памятников, обелисков, мемориальных досок, благоустройству памятных мест, связанных с событиями Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., а также в соответствии с тем, что 2011 год объявлен годом Космонавтики п о с т а н о в л я ю:

1. Провести в Мариинско-Посадском районе с 28 марта по 30 апреля 2011 года месячник по санитарно-экологической очистке и благоустройству населенных пунктов Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.

2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Мариинско-Посадского района, руководителям предприятий и организаций:

- обеспечить массовое привлечение населения на работы по благоустройству и озеленению территорий населенных пунктов, предприятий и организаций, приведению в надлежащее состояние кладбищ, благоустройству мест массового отдыха, ликвидации несанкционированных свалок;

- обеспечить освещение в средствах массовой информации и на сайтах поселений района ход проводимых мероприятий.

3. Рекомендовать руководителям управляющих компаний и ТСЖ уделить особое внимание приведению в надлежащее состояние территории дворов, внутридомовых проездов, детских площадок многоквартирных домов.

4. Администрациям городского и сельских поселений Мариинско-Посадского района, а отдельно Шоршелского сельского поселения Мариинско-Посадского района до 4 апреля 2011 года организовать проведение работ по комплексному благоустройству и приведению в надлежащее состояние парков, скверов, памятных мест, связанных с российской космонавтикой.

5. Финансовому отделу Администрации Мариинско-Посадского района обеспечить финансирование проводимых мероприятий в размере, установленном в бюджете Мариинско-Посадского района и бюджетах поселений Мариинско-Посадского района на благоустройство.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника отдела градостроительства и развития общественной инфраструктуры администрации Мариинско-Посадского района Н.Д. Краснова.

7. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации Мариинско-Посадского района
                                              Ю.Ф. Моисеев

	Муниципальная газета «Посадский вестник»

Адрес редакции и издателя:

429570, г. Мариинский Посад, ул. Николаева, 47

E-mail: marpos@cap.ru

	Учредители – муниципальные образования Мариинско-Посадского

района

	Руководитель – главный редактор

Майорова М.Н.
Тираж 150 экз.

Объем 4 п.л.  Формат А3

_1197091714.bin